2

Гражданское дело № 2-18-31-526/2024 г.

УИД 26MS0111-01-2024-003795-21
Р Е Ш Е Н И Е

И М Е Н Е М   Р О С С И Й С К О Й   Ф Е Д Е Р А Ц И И

Резолютивная часть

22 января 2024 года                                                станица Ессентукская, СК

Мировой  судья судебного участка № 2 Предгорного района Ставропольского края В.А.Шишкова, исполняющая обязанности мирового судьи судебного участка № 3 Предгорного района Ставропольского края,

при составлении протокола судебного заседания секретарем судебного заседания – Муравской А.А.,

рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении судебного участка гражданское дело по исковому заявлению АО «ЦДУ» к * о взыскании задолженности по договору займа и расходов по оплаченной государственной пошлине.

На основании изложенного и руководствуясь ст.ст.194-198 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, суд
Р Е Ш И Л:
Исковые требования АО «ЦДУ» к * о взыскании задолженности по договору займа и расходов по оплаченной государственной пошлине – удовлетворить.
Взыскать с ответчика * в пользу истца АО «ЦДУ» (ИНН 7730592401, ОГРН 5087746390353) задолженность по договору займа № 9580393002 от 17.12.2022 за период с 08.01.2023 года по 26.05.2023 года в сумме *.
расходы по оплаченной государственной пошлине в размере *.

Взыскать с ответчика * в пользу истца АО «ЦДУ» (ИНН 7730592401, ОГРН 5087746390353) расходы на почтовые отправления в размере *.

А всего взыскать *.

Разъяснить сторонам, что они вправе обратится в суд с заявлением о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано: в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мотивированное решение мировой судья составляет в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Предгорный районный суд Ставропольского края в течение месяца через мирового судью судебного участка № 3 Предгорного района Ставропольского края.
Председательствующий – мировой судья                                         М.В. Сапронов